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GASTGEBER
STERNE

BEREICH UNESCO-WELTERBE

DIE HOTELS UND GASTHOFE, HOSTELS, JUGEND

Stand Dezember 2024

ADRESSE

VORWAHL

TELEFON

FAX

E-MAIL
INTERNET

ZIMMER/BETTEN
MIT KLIMAANLAGE

EZ PREISE AB

DZ PREISE AB

FRUHSTUCK INKL.

ACHAT Hotel Regensburg 4  Domplatz3 0941 58400-0 58400-100 regenshurg-plaza@achat-hotels.com 40/76  106€ 136€

Herzog am Dom* 93047 Regensburg www.regensburg.de.achat-hotels.com 40

Altstadthotel Arch Q Haidplatz 2-4 0941 5866-0 5866-168  info@altstadthotelarch.com 91/170 89€ 109€ x
93047 Regensburg www.altstadthotelarch.com 25

Altstadthotel Der Patrizier Wahlenstr. 18 0941 46379750 info@derpatrizier.de 44/88  98€ 103 €
93047 Regensburg www.derpatrizier.de

AltstadtQuartier Hotel 4 Tandlergasse 9 0941 5844-0 561709 info@muenchner-hof.de 58/107 108€ 138€ X

Miinchner Hof mit 93047 Regensburg www.muenchner-hof.de

Dependance Blauer Turm @

Bischofshof am Dom 4 Krauterermarkt 3 0941 5846-0 5846-146  info@hotel-bischofshof.de 87/158  100€ 165€ x
93047 Regensburg www.hotel-bischofshof.de

Das Regensburg Jesuitenplatz 1 0941 54542 info@das-regensburg.de 27/60 89€ 119€ x
93047 Regensburg www.das-regensburg.de 27

Dicker Mann - 4 Krebsgasse 6 0941 57370 58612428  kontakt@dicker-mann.de 17/34 99€ 135€ x

Hotel Zum Blauen Krebs 93047 Regensburg www.dicker-mann.de

Elaya Hotel Regensburg Maximilianstr. 20 0941 20600422 regensbhurg-city-center@elaya-hotels.com  96/192 89€ 99€
93047 Regensburg www.elaya-hotels.com/regensburg-city-center 96

Goliath am Dom 5  Goliathstr. 10 0941 2000-900  20009-99 reservierung@hotel-goliath.de 41/81 165€ 195€ X
93047 Regensburg www.hotel-goliath.de M

Hotel Am Peterstor* @ 3 Frohliche-Tiirken-Str. 12 0941 54545 rezeption@hotel-am-peterstor.de 44/90 69€ 89€
93047 Regensburg www.hotel-am-peterstor.de

Hotel Bohemian 4 GesandtenstraBe 12 0941 2807460 28074620 info@bohemian-hotel.de 17/34 87€ 1€
93047 Regensburg www.bohemian-hotel.de 2

Hotel Central Regensburg City Centre  MargaretenstraBe 18 0941 298484-0  298484-29 info@hotel-central-regensburg.de 75150  109€ 149€ X

Sure Collection by Best Western @ 93047 Regensburg www.hotel-central-regensburg.de 75

Hotel David 4 Goldene-Baren-StraBe 7 0941 2000900 20009099 reservierung@hotel-goliath.de 19/34 109€ 139¢€
93047 Regenshurg www.hotel-david.de 19

Hotel Elements @ Alter Kornmarkt 3 0941 20072275 info@hotel-elements.de 4110 100€ 110€
93047 Regensburg www.hotel-elements.de 4

Hotel Goldenes Kreuz Haidplatz 7 0941 55812 51031 info@hotel-goldeneskreuz.de 9/22 105€ 135€ x
93047 Regensburg www.hotel-goldeneskreuz.de

Hotel Jakob Regensburg Downtown  JakobstraBe 14 0941 600929-0  600929-99 info@hotel-jakob-regensburg.de 56/100 109€ 159€ x

Best Western Signature Collection @ 93047 Regensburg www.hotel-jakob-regensburg.de 56

Hotel Luis Landshuter Str. 24 0941 5674938 rezeption@hotel-luis.de 48/98  79€ 104 €
93047 Regensburg www.hotel-luis.de 7

Hotel Luis Stadl WohrdstraRe 33 0941 28090868 info@Iuis-stadl.de 18/50 - N4 €
93047 Regenshurg www.hotel-luis.de

Hotel Lux Stadtamhof 24 0941 85724 8905774  info@hotel-lux.eu 716 101€ 123€ x
93059 Regensburg www.hotel-lux.eu

Hotel Orphée GroRes Haus Untere Bachgasse 8 0941 596020 5960-2199 info@hotel-orphee.de 33/66 120€ 165€ X
93047 Regenshurg www.hotel-orphee.de

Hotel Orphée Kleines Haus Wabhlenstr. 1 0941 596020 5960-2199 info@hotel-orphee.de 15/20 60€ 100€ x
93047 Regensburg www.hotel-orphee.de

Hotel Orphée Landhaus - Andreasstr. 26 0941 59602300 5960-2399 landhaus@hotel-orphee.de 10/20 120€ 165€ X

Andreasstadel 93059 Regensburg www.hotel-orphee.de

Hotel Rosi ‘ Frohliche-Tiirken-Str. 11 0941 53651 info@hotel-rosi.de 37/60 75€ 93¢
93047 Regensburg www.hotel-rosi.de

Hotel Rote 19 Obermiinsterstr. 19 0941 46185672 56997579  info@hotel-rote19.de 6/12 99€ 119¢€
93047 Regensburg www.hotel-rote19.de

Hotel Roter Hahn Rote-Hahnen-Gasse 10 0941 59509-0 59509-40 Hotel@Roter-Hahn.com 30/70 100€ 145€ Xx
93047 Regensburg www.roter-hahn.com 6

Hotel VIII* 4 St.Georgen-Platz 8 0941 58653720 586537259 info@hotel8-regenshurg.de 716
93047 Regensburg hotel8-regensburg.de

Hotel Weidenhof @ 3 Maximilianstr. 23 0941 53031 565166 info@hotel-weidenhof.de 4570  63€" B81€"

* (Saisonpreise) 93047 Regenshurg www.hotel-weidenhof.de

Die Hotel- und Ferienwohnungsliste beruht auf den Angaben der einzelnen Unternehmen.

Q Nachhaltiger Beherbergungsbetrieb, siehe www.regensburg-nachhaltig.de.
Kreis, der sich standig erweitert - fragen Sie Ihren Beherbergungsbetrieb.

* Daten lagen zum Druckzeitpunkt nicht vor
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Ibis Regensburg City @ 25 Furtmayrstr.1 0941 78040 7804509  HO904@accor.com 14/39 79€ B4E
93053 Regenshurg all.accor.com 14
Kultur-Jugendherberge & Wohrdstr. 60 0941 466283-0  466283-20 regensburg@jugendherberge.de 44/190 54€ 87€ X
93059 Regensburg www.regenshurg.jugendherberge.de
Kaiserhof am Dom Kramgasse 10-12 0941 58535-0 58535-95 info@kaiserhof-am-dom.de 26/40 89€ 129€ Xx
93047 Regensburg www.kaiserhof-am-dom.de
Katholische Akademie : Ostengasse 27 0941 5696-0 5696-38  empfang@katholischeakademie-regensburg.de 43/60  69€ 125€
Gastehaus 93047 Regensburg www.katholischeakademie-regensburg.de
L'Ostello Altstadthotel SchaffnerstraRe 20 0941 20073490 63087499 info@ostello-regensburg.de 6/14 75€  135€ X
93047 Regensburg www.ostello-regensburg.de 2
SORAT Insel-Hotel & Miillerstr.7 0941 8104-0 8104-444  regensburg@SORAT-Hotels.com 75/150  105€ 140€ x
93059 Regensburg www.sorat-hotels.com/hotel/regensburg
Spitalgarten St. Katharinenplatz 1 0941 84774 8903168  info@spitalgarten.de 13/25 19€ 121€ x
93059 Regensburg www.spitalgarten.de
STADTBEREICH
Achat Hotel 4 |m Gewerbepark D90 0941 40280 49172 regenshurg-premium@achat-hotels.com 96/166 78€ 88¢€
Regensburg im Park* @ 93059 Regensburg achat-hotels.com/hotels/regensburg-im-park
Alter Schlachthof Am Alten Schlachthof 9 0941 4637770 46377799 reservierung@schlachthof-regensburg.de 24/54 84€ 94¢€
93055 Regenshurg www.hotel-schlachthof-regensburg.de
B&B HOTEL Regensburg-City 2 Landshuter Str. 111 0941 784910 78491444 regenshurg-city@hotelbb.com 96/192 61€ T1€
93053 Regenshurg www.bbhotels.com 96
Best Western Premier Novina  4S  Ziegetsdorfer Str. 11 0941 463930 46393400 info@hotel-regensburg-bestwestern.de 128/256 95€ 118€ X
Hotel & 93051 Regenshurg www.hotel-regensburg.bestwestern.de 128
Das Gotzfried Wutzlhofen 1 0941 69610 6961343 service@hotel-goetzfried.de
Kultur & Spa Hotel* 93057 Regensburg www.hotel-goetzfried.de
Dechbettener Hof Dechbetten 11 0941 35283 info@dechbettener-hof.de 12/27 44€ 80€ x
93051 Regensburg www.dechbettener-hof.de
Green Spirit Hotel GmbH @ Frankenstr. 9e 0941 463763-0 463763-99 kontakt@greenspirithotel.de 37/90 69€ 89€
93059 Regensburg www.greenspirithotel.de 37
Hampton by Hilton 35 Johanna-Dachs-Str. 10, 0941 3078800 307880-100 info@hamptonregensburg.de 131/143 89€ 94€
Regensburg @ 93055 Regenshurg www.hiltonhotels.de 131
Hansa Apart-Hotel 4 FriedenstraRe 7 0941 9929-0 reservierung@hansa-apart-hotel.de N8/234 79€ 84€
93051 Regenshurg www.hansa-apart-hotel.de
Holiday Inn Express Friedrich-Niedermayer-Str.1 0941 607170 info@express-regensburg.de 143/241 84€ 94€ X
Regensburg @ 93049 Regenshurg www.hiexpress.com/regensburg
Holiday Inn The Niu Sparrow @ Kirchmeier Str. 8, 0941 20600-720 sparrow@the.niu.de 258/516 82€ 97€ X
93051 Regenshurg www.the.niu.de/hotels/deutschland/ 258
regensburg/the-niu-sparrow
Hotel Amy 2 Donaustauferstr. 70 0941 462914-90  462914-89 info@hotel-amy.de 16/29 59€ 69€
93059 Regensburg www.hotel-amy.de
Hotel Dock 1 3 Alte Straubinger Str.7 0941 6009090 60090999 info@hotel-dockl.de 66/132 79€ 99¢€
93055 Regenshurg www.hotel-dock1.de
Hotel Haslbach FGZ 3 Pilsen Allee 265-271 0941 696990 fgz@hotel-haslbach.de 28/58  75€ 93¢
93057 Regensburg www.hotel-haslbach.de
Hotel Held* 4 Irim 09401 942-0 7682 info@hotel-held.de 70/127  105€ 157€ Xx
93055 Regenshurg www.hotel-held.de
Hotel INCLUDIO & 4 Hermann-Hocherl-Str. 2 0941 7883280 includio.regensburg@johanniter.de 84/168 99€ 135€ X
93055 Regensburg www.includio.de 84
Hotel St. Georg Karl-Stieler-Str. 8 0941 9109-0 9109-202  info@hotelstgeorg.de 68/150 T72€ 92¢€
93051 Regenshurg www.hotelstgeorg.de 39
Hotel Wiendl Universitatsstr. 9 0941  92027-0 92027-28  info@hotelwiendl.de 26/40 64€ 84€
93053 Regenshurg www.hotelwiendl.de

Die Hotel- und Ferienwohnungsliste beruht auf den Angaben der einzelnen Unternehmen.

Q Nachhaltiger Beherbergungsbetrieb, siehe www.regensburg-nachhaltig.de. * Daten lagen zum Druckzeitpunkt nicht vor
Kreis, der sich standig erweitert - fragen Sie Ihren Beherbergungsbetrieb.
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Hubertushdhe Wilhelm-Raabe-StraRe 1 0941 90257 wirt@hubertushoehe.com n/24 89€ 109¢€
93051 Regenshurg www.hubertushoehe.com
Ibis Regensburg Zentrum 3 WeiBenburgstraBe 30 0941 78054-901 HA227@accor.com 135/270 87€ 97€
93055 Regenshurg www.all.accor.com/hotel/A227 135
Ibis Styles Regensburg 35S BambergerstraRe 28 0941 81010 46573592 h9067@accor.com 125/301 79€ 89€ «x
93059 Regensburg www.all.accor.com 125
NOVOTEL Regensburg 4S  LandshuterstraBe 27 0941 78054001 HA228@accor.com 124/248 109€ 119€
Zentrum 93047 Regenshurg www.all.accor.com/hotel/A228 124
PLAZA INN Regensburg GrunewaldstraRe 16 0941 78820 regenshurg@plazahotels.de 159/211  85€ 100€ Xx
93053 Regenshurg www.plazahotels.de/hotel-regensburg 159
Premier Inn Regensburg City Johanna-Kinkel-Str. 7 0941 85099944 regensburg.citycentre@premierinn.com 169 59€ 59€
Centre 93049 Regensburg www.premierinn.de 169
Stadthotel Bernstein 3 Hildegard-von-Bingen- 0941 383837-93  383837-93  info@stadthotel-bernstein.de 16/38 67€ 87¢€
Str.6, 93053 Regensburg www.stadthotel-bernstein.de
Zar Hotel Vitalis 3 Dr-Gessler-Str. 29 0941  29859-207  29859-210  info@zar-hotel-vitalis.de 17/28 90€ 98¢
93059 Regensburg www.zar-hotel-vitalis.de
CAMPINGPLATZ
Azur Camping* Weinweg 40 0941 270025 299432 www.azur-camping.com/Regensburg 200 Preise
93049 Regenshurg Stellpl.  27-38€
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Altstadtsuite Regensburg © e Gutenbergplatz 4 0941991891 01515 7777363 mail@altstadtsuite.de
93047 Regenshurg www.altstadtsuite.de
Apartment Helbig Freiherr-vom-Stein-Str. 2 0175 8572062 mail@hanni-helbig.de
(6. St.), 93049 Regensburg www.ferienwohnung-helbig.de
Apartment-Lechner ZollerstraBe 15 09419106732 0175 4368346 claus.lechner@web.de
93053 Regensburg www.appartement-lechner.de
Apartment Stiitzlein Hochweg 81a 094127386 0176 21157341 info@regensburg-ferienwohnungen.com
93049 Regensbhurg www.regenshurg-ferienwohnungen.com
Apartment Stiitzlein WernerwerkstraBe 3 094127386 0176 21157341 info@regensburg-ferienwohnungen.com
93049 Regensburg www.regenshurg-ferienwohnungen.com
ArnulfsplatzAparts ® Arnulfsplatz 5 094192100 info@butlershome.de
93047 Regenshurg taglich 13.30 bis 17.00 Uhr www.arnulfsplatzaparts.de
Aufhauser Hof Regensburg e Erhardigasse 11 Tiefgarage vorhanden, 0160 3219523 info@aufhauser-hof-regensburg.de
93047 Regenshurg kostenlose Fahrrader 01717746012 www.ferien-in-regensburg-altstadt.com
Boardinghouse UNlaparts Weingartenstr. 6 Tel. 094175055 01621896760 uniaparts@amann-verwaltung.de
93053 Regensburg www.uniaparts.de
Bed and Breakfast Regensburg Furtmayrstr. 10b 0941 7842902 info@bab-regenshurg.de
93053 Regensburg www.bed-and-breakfast-regensburg.de
BTT Serviced Apartments Hochweg 83 0941307030 mailbox@bauteam-tretzel.de
93049 Regensburg www.btt-serviced-apartments.de
Buhl Ferienwohnung Agnes-Miegel-Weg 16 0176 23540689 ferienwohnung-buhl@gmx.de
93055 Regensburg www.ferienwohnungbuhl.de
Donaupromenade / Briissing ® Gichtlgasse 2 0941946475 (AB) 0170 3235486 bruessing@ferien-regensburg.de
93047 Regenshurg www.ferienwohnung-regensburg.net
Ferienwohnung am Herzogspark e Stahlzwingerweg 31 01717480947 reservierung@ferienwohnung-regensburg-herzogspark.de
93047 Regenshurg www.ferienwohnung-regenshurg-herzogspark.de
Ferienwohnung MiillerstraRe 21 01715068711 info@ferienwohnung-regensburg-zentrum.de
an der Steinernen Briicke 93059 Regensburg www.ferienwohnung-regensburg-zentrum.de
Ferienwohnungen Ostengasse 11a 015110636720 info@ferienwohnungen-goldbach.de
Goldbach e 93047 Regenshurg www.ferienwohnungen-goldbach.de

Die Hotel- und Ferienwohnungsliste beruht auf den Angaben der einzelnen Unternehmen.

Nachhaltiger Beherbergungsbetrieb, siehe www.regensburg-nachhaltig.de.

Kreis, der sich standig erweitert - fragen Sie Ihren Beherbergungsbetrieb.

* Daten lagen zum Druckzeitpunkt nicht vor
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Ferienwohnung Petra Hayn Hafnersteig 7 094126566 01631733144 petra.hayn@posteo.de
93051 Regenshurg www.regensburg-zentrum-ferienwohnung. jimdofree.com
Ferienwohnung Ratisbona Landshuter Str. 48 a/c 094192100 info@butlershome.de
93053 Regensburg taglich 13.30 bis 22.30 Uhr www.fewo-ratisbona.de
Ferienwohnung Schalkhaus Reinhausen 27 094163042041 0176 40469728 schalkhaus@gmail.com
93059 Regensburg www.schalkhaus-regensburg.de
Ferienwohnung Schaffer Bertastr.7 094120911386 0172 9293158 info@fewo-schaeffer.de
93049 Regenshurg www.fewo-schaeffer.de
Ferienwohnung Schmid e Silberne Fischgasse 6 094195366 0176 24181595 fewo-regensburg@gmx.de
93047 Regensburg www.schmid-regensburg.de
Ferienwohnung Steidle o Am Olberg 13 09415997608 0176 40232220 lisa@steidlewirt.de
93047 Regensburg www.steidlewirt.de
fewo-spangler Steinweg Schwandorfer StraBe 3 094148312 info@fewo-spangler.de
93059 Regensburg www.fewo-spangler.de
fewo-spangler Colmarer Str. Colmarer Str.1 094148312 info@fewo-spangler.de
93057 Regensburg www.fewo-spangler.de
Hofmeister Vermietungen GmbH / IsarstraBe 68 0170 4305831 info@hofmeister-vermietungen.de
IsarstraBe 93057 Regensbhurg www.hofmeister-vermietungen.de
Hofmeister Vermietungen GmbH / WernerwerkstraRe 3 0170 4305831 info@hofmeister-vermietungen.de
WernerwerkstraBe 93049 Regensburg www.hofmeister-vermietungen.de
Karmeliten am Dom / Briissing ® Speichergasse 1 0941946475 0170 3235486 bruessing@ferien-regensburg.de
93047 Regenshurg www.ferienwohnung-regensburg.net
KulturQuartier ® Ostengasse 13 094192100 info@butlershome.de
93047 Regensburg taglich 13.30 bis 17.00 Uhr
Regensburger Spatz e Richard-Wagner-StraRe 7 01733895779 info@regenshurger-spatz.de
93055 Regenshurg www.regensburger-spatz.de
SANTFORT Bischof-Konrad-StraBe 43 0941999934 0176 23786557 lissy.santfort@gmx.de
93051 Regenshurg
Wei Amberger StraBe 121 0941648737 0172 8852854 hanni.weiss@arcor.de
93057 Regensburg www.ferienwohnung-regensburg-weiss.de

Die Hotel- und Ferienwohnungsliste beruht auf den Angaben der einzelnen Unternehmen.

‘ Nachhaltiger Beherbergungsbetrieb, siehe www.regensburg-nachhaltig.de.

Kreis, der sich standig erweitert - fragen Sie Ihren Beherbergungsbetrieb.

* Daten lagen zum Druckzeitpunkt nicht vor



REGE

NSBURG

RILEBEN

Erst Weltwunder, dann Welterbe.
JEine der schonsten Stadte der Welt."

Sir Norman Foster
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